~
«u AN

Agéncia Nacional de
Saude Suplementar

Atualizada em 20/07/2022

Bindmio

10

11
12
13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

cipantes do C

OPERADORA
Razdo Social Reg ANS

Unimed Seguros Saude SA 00070-1
Bradesco Saude S.A 00571-1
Mediservice Operadora de

33368-9
Planos de Satde S.A
Sul Amerlcla Companhia de 00624-6
Seguro Saude
Unimed d‘e P|raucab§ Soae}déde 31572-9
Cooperativa de Servigos Médicos
Unimed de Fortaleza Sociedade EYEA]
Cooperativa Médica LTDA
Unimed do Estado de S&o Paulo -
Federagdo Estadual das 31999-6
Cooperativas Médicas
Unimed Rio VEI:d? Cooperativa 32025-1
de Trabalho Médico
Unimed Vale do S&o Francisco

32326-8
Cooperativa de Trabalho Médico
Amil AssAlstenua Medica 326305
Internacional
Unimed Ma?e!o Cooperativa de 32763-9
Trabalho Médico
Central Nacional Unimed 33967-9
Fundagdo Sdo Francisco Xavier 33995-4
SAMP Espirito Santo Assisténcia
Medica Ltda. 22033
Unimed Belo Horizonte
Cooperativa de Trabalho Médico SEE3E
Unimed Sorocaba Cooperativa

34829-5
de Trabalho Médico
Notre Dame Intermédica Minas
Gerais S.A. 34852-0
(antiga: Medisanitas - Vitallis)
Unimed Sao Carlos Cooperativa 3520341
de Trabalho Médico
Unimed de Santos Cooperativa

35572-1
de Trabalho Médico
Unimed Vitdria Cooperativa de

35739-1
Trabalho Médico
Notre Dame Intermédica Saude 35001-7
S.A.
Notre Dame Intermédica Saude 35001-7
S.A.
Unimed Grande Floriandpolis -
Cooperativa de Trabalho Médico Se0
Associagdo Petrobras de Satude — 422631
APS
Samel Plano de Satde LTDA 36709-5
Unimed de Cascavel Cooperativa

37007-0
de Trabalho Médico
Unimed Goiania Cooperativa de 38287-6

Trabalho Médico

Municipio
S&o Paulo

Rio de Janeiro

Rio de Janeiro

Rio de Janeiro

Piracicaba

Fortaleza

S&o Paulo

Rio Verde

Petrolina

Sdo Paulo

Maceid
Sdo Paulo

Ipatinga

Vitéria

Belo Horizonte

Sorocaba

Belo Horizonte

Sdo Carlos

Santos
Vitéria
S&o Paulo

S&o Paulo

Floriandpolis

Rio de Janeiro

Manaus

Cascavel

Goiania

UF

SP

RJ

RJ

RJ

SP

CE

SP

GO

PE

SP

AL
SP

MG

ES

MG

MG

SP

SP

ES

SP

SP

sC

RJ

AM

GO

PARTO ADEQUADO

lo Intensivo da Fase 2 do Parto Adequado
HOSPITAL/MATERNIDADE

Nome
Hospital e Maternidade Santa Joana

Rede MaterDei de Saude S A
Hospital Sepaco

Impar Servigos Hospitalares S.A.
Complexo Hospitalar Niteroi - CHN

Hospital Unimed de Piracicaba

Hospital Regional Unimed - Unimed
Fortaleza

Irmandade de Misericérdia de
Jaboticabal

Hospital e Maternidade Santa Isabel

Hospital Unimed Rio Verde

Hospital da Unimed em Petrolina

Hospital da Luz

Hospital Unimed Maceid

Pré Matre Paulista - Santa Joana
Fundagdo Sdo Francisco Xavier -
Hospital Marcio Cunha

Vitoria Apart Hospital

Maternidade Grajau

Hospital Unimed Sorocaba

Maternidade Octaviano Neves S.A

Hospital Unimed S&o Carlos

Hospital Sdo Lucas de Santos LTDA

Unimed Vitoria Cooperativa de
Trabalho Medico

Hospital Salvallus

Hospital Notre Care

Clinica Santa Helena

Maternidade de Campinas

SAMEL Servigos de Assisténcia Médico

Hospitalar LTDA

Fundagdo Hospitalar Sdo Lucas

Hospital Santa Barbara - Teodoro e
Vasconcelos Ltda

CNES

2079542

27995

2089602

3065634

2080699

3242587

2025477

7695004

9698469

3367371

5253381
3037274

2205440

3450198

3702693

2708566

27871

2083299

2078740

7581467

9554157

9738754

3499502

2022621

2017199

2738309

2337754

Municipio

S&o Paulo

Belo Horizonte

S&o Paulo

Niteroi

Piracicaba

Fortaleza

Jaboticabal

Rio Verde

Petrolina

Sdo Paulo

Maceié
Sdo Paulo

Ipatinga

Serra

Belo Horizonte

Sorocaba

Belo Horizonte

Sdo Carlos

Santos

Vitéria

S&o Paulo

Sdo Bernardo do

Campo

Floriandpolis

Campinas

Manaus

Cascavel

Goiania

UF

SP

MG

SP

RJ

SP

CE

SP

GO

PE

SP

AL
SP

MG

ES

MG

SP

MG

SP

SP

ES

SP

SC

SP

AM

GO



