

Atualizada em 20/07/2022

Participantes do Ciclo Intensivo da Fase 2 do Parto Adequado

Binômio	Razão Social	Reg ANS	Município	UF			HOSPITAL/MATERNIDADE		
							Nome	CNES	Município
1	Unimed Seguros Saúde SA	00070-1	São Paulo	SP	&	Hospital e Maternidade Santa Joana	2079542	São Paulo	SP
2	Bradesco Saúde S.A	00571-1	Rio de Janeiro	RJ	&	Rede MaterDei de Saúde S A	27995	Belo Horizonte	MG
3	Mediservice Operadora de Planos de Saúde S.A	33368-9	Rio de Janeiro	RJ	&	Hospital Sepaco	2089602	São Paulo	SP
4	Sul América Companhia de Seguro Saúde	00624-6	Rio de Janeiro	RJ	&	Impar Serviços Hospitalares S.A. Complexo Hospitalar Niterói - CHN	3065634	Niteroi	RJ
5	Unimed de Piracicaba Sociedade Cooperativa de Serviços Médicos	31572-9	Piracicaba	SP	&	Hospital Unimed de Piracicaba	2080699	Piracicaba	SP
6	Unimed de Fortaleza Sociedade Cooperativa Médica LTDA	31714-4	Fortaleza	CE	&	Hospital Regional Unimed - Unimed Fortaleza	3242587	Fortaleza	CE
7	Unimed do Estado de São Paulo - Federação Estadual das Cooperativas Médicas	31999-6	São Paulo	SP	&	Irmandade de Misericórdia de Jaboticabal	2025477	Jaboticabal	SP
8	Unimed Rio Verde Cooperativa de Trabalho Médico	32025-1	Rio Verde	GO	&	Hospital Unimed Rio Verde	7695004	Rio Verde	GO
9	Unimed Vale do São Francisco Cooperativa de Trabalho Médico	32326-8	Petrolina	PE	&	Hospital da Unimed em Petrolina	9698469	Petrolina	PE
10	Amil Assistência Medica Internacional	32630-5	São Paulo	SP	&	Hospital da Luz	3367371	São Paulo	SP
11	Unimed Maceió Cooperativa de Trabalho Médico	32768-9	Maceió	AL	&	Hospital Unimed Maceió	5253381	Maceió	AL
12	Central Nacional Unimed	33967-9	São Paulo	SP	&	Pró Matre Paulista - Santa Joana	3037274	São Paulo	SP
13	Fundação São Francisco Xavier	33995-4	Ipatinga	MG	&	Fundação São Francisco Xavier - Hospital Márcio Cunha	2205440	Ipatinga	MG
14	SAMP Espírito Santo Assistência Médica Ltda.	34203-3	Vitória	ES	&	Vitoria Apart Hospital	3450198	Serra	ES
15	Unimed Belo Horizonte Cooperativa de Trabalho Médico	34388-9	Belo Horizonte	MG	&	Maternidade Grajaú	3702693	Belo Horizonte	MG
16	Unimed Sorocaba Cooperativa de Trabalho Médico	34829-5	Sorocaba	SP	&	Hospital Unimed Sorocaba	2708566	Sorocaba	SP
17	Notre Dame Intermédica Minas Gerais S.A. (antiga: Medisanitas - Vitallis)	34852-0	Belo Horizonte	MG	&	Maternidade Octaviano Neves S.A	27871	Belo Horizonte	MG
18	Unimed São Carlos Cooperativa de Trabalho Médico	35403-1	São Carlos	SP	&	Hospital Unimed São Carlos	2083299	São Carlos	SP
19	Unimed de Santos Cooperativa de Trabalho Médico	35572-1	Santos	SP	&	Hospital São Lucas de Santos LTDA	2078740	Santos	SP
20	Unimed Vitória Cooperativa de Trabalho Médico	35739-1	Vitória	ES	&	Unimed Vitoria Cooperativa de Trabalho Medico	7581467	Vitória	ES
21	Notre Dame Intermédica Saúde S.A.	35901-7	São Paulo	SP	&	Hospital Salvallus	9554157	São Paulo	SP
22	Notre Dame Intermédica Saúde S.A.	35901-7	São Paulo	SP	&	Hospital Notre Care	9738754	São Bernardo do Campo	SP
23	Unimed Grande Florianópolis - Cooperativa de Trabalho Médico	36044-9	Florianópolis	SC	&	Clínica Santa Helena	3499502	Florianópolis	SC
24	Associação Petrobras de Saúde – APS	42263-1	Rio de Janeiro	RJ	&	Maternidade de Campinas	2022621	Campinas	SP
25	Samel Plano de Saúde LTDA	36709-5	Manaus	AM	&	SAMEL Serviços de Assistência Médico Hospitalar LTDA	2017199	Manaus	AM
26	Unimed de Cascavel Cooperativa de Trabalho Médico	37007-0	Cascavel	PR	&	Fundação Hospitalar São Lucas	2738309	Cascavel	PR
27	Unimed Goiania Cooperativa de Trabalho Médico	38287-6	Goiania	GO	&	Hospital Santa Barbara - Teodoro e Vasconcelos Ltda	2337754	Goiania	GO